
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N.progr. per servizio: 31 del 13/03/2024 

 

 

 

Responsabile del Servizio: MUSSO Dott. Giorgio 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per Lavori e Servizi cimiteriali. 

Anno 2024. Ditta CIMIT SERVICE Attrezzature e Servizi Cimiteriali. CIG 

B0CBA8BA87.           

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 14/09/2022 (prot. n. 3299) di conferimento dell’incarico di 

responsabile del servizio; 

 

Premesso che:  

- ai sensi del Decreto Legislativo 36 del 31.03.2023, con apposita determinazione a 

contrattare debbono essere indicati e stabiliti: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire; 

• l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

• le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti 

delle pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Dato atto che:  

- il Comune di Santo Stefano Roero in data 14/12/2023 prot. n. 4816 ha ricevuto la 

validazione di bilancio da parte del Ministero degli Interni – Ufficio dissesti;  

- il Consiglio Comunale di questo Ente ha approvato il bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025 con deliberazione n. 26 del 28/12/2023;  

 

Considerato che:  

- l’Amministrazione Comunale non ha un proprio dipendente – cantoniere - facente funzione 

di necroforo comunale e pertanto da alcuni anni si affida a ditte esterne in grado di svolgere 

i lavori di necroforo, ogni volta che se ne renda bisogno, 

il suddetto incarico concerne i seguenti lavori: 

- Tumulazione feretri, urne cinerarie e cassette ossario; 

- Estumulazione da loculo o da tombe di famiglia manifesta o cappella gentilizia; 

- Inumazioni ed esumazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Apertura e chiusura loculi per ispezioni; 

 

Stabilito che: 

- il Comune deve assicurare la manutenzione del montaferetri elettrico a disposizione presso il 

Cimitero comunale al fine di assicurare le condizioni di massima sicurezza del lavoro degli 

operatori, i quali devono eseguire le mansioni richieste con efficienza e particolare dovizia e 

con materiali consoni all’uso;  

 

è, per tanto, necessario procedere, senza indugio, all’impegno di spesa per i seguenti lavori eseguiti 

presso il Cimitero di Santo Stefano Roero:  

✓ Interventi di riparazioni/sostituzioni straordinari di ricambi montaferetri elettrico 

(CSAM/00S1); 

✓ Smorzatore a gas per chiusura portina montaferetri Ferretti (CSAT0012); 

✓ Ruota piroettante completa di supporto per Montaferetri Ferretti (CSRU0001F); 

✓ Duplicato della documentazione di certificazione CE e del manuale d’uso conforme 

all’originale (CSRIC/DUP);  

dalla Ditta CIMIT SERVICE Attrezzature e Servizi Cimiteriali con sede legale in Via delle 

Fabbriche 183, 10072 Caselle Torinese (TO) P.IVA: 10845740017;  

 

Dato atto che questa amministrazione ha provveduto ad acquisire il codice identificativo di gara 

(CIG: B0CBA8BA87) sulla piattaforma MEPA secondo quanto richiesto dalle nuove normative in 

materia di contratti pubblici;  

 

Ritenuto di provvedere urgentemente in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Considerato che sussistono i presupposti di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del Decreto 

Legislativo 36 del 31/03//2023; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.5185 Art. 100 del bilancio di previsione 

2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28/12/2023, dopo 

l’avvenuta validazione da parte del Ministero degli Interni – Ufficio dissesti;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

1)Di confermare l’affidamento dei lavori straordinari eseguiti presso il Cimitero di Santo Stefano 

Roero alla Ditta CIMIT SERVICE Attrezzature e Servizi Cimiteriali con sede legale in Via delle 

Fabbriche 183, 10072 Caselle Torinese (TO) P.IVA: 10845740017;  

 

2)Di procedere ad impegnare la spesa di Euro 589,26 IVA COMPRESA per i lavori straordinari 

eseguiti presso il Cimitero di Santo Stefano Roero dalla ditta CIMIT SERVICE Attrezzature e 

Servizi Cimiteriali con sede legale in Via delle Fabbriche 183, 10072 Caselle Torinese (TO) P.IVA: 

10845740017;  

 

3) di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

 

4) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

5) Il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Santo Stefano Roero, li 13/03/2024 

 

 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 61 12.09.1 4210 5185 100 589,26 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 
  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Santo Stefano Roero, li 13/03/2024 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 13/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 18/03/2024 al 02/04/2024 (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Santo Stefano Roero, li 18/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santo Stefano Roero, li 18/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MUSSO Dott. Giorgio 

 


